
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1135 DEL 18-11-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

  

 
N. 74 DEL 18-11-2011 

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO 

 

 

 

OGGETTO: integrazione dell'impegno di spesa assunto con determinazione n. 806/11 

R.G. relativo alle verifiche effettuate da Publies nell'ambito della convenzione sui 

controlli degli impianti gas previsti dalla delibera 18 marzo 2004 n. 40 approvata con 

determinazione n. 527/2008. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

  

 

VISTA la determinazione C.C. n. 15 del 22 Febbraio 2011 di approvazione del Bilancio di 

Previsione esercizio 2011; 

 

PRESO ATTO che: 

 con le delibere n° 40 del 18.03.2004 pubblicata in Gazzetta Ufficiale numero 83 in 

data 08/04/2004 e n° 87 del 27.04.2006 pubblicata in Gazzetta Ufficiale numero 119 

del 24/05/2006, le Autorità per l’Energia Elettrica e il Gas hanno emanato precise 

disposizioni in merito agli impianti gas; 

 il Comune di Sesto Fiorentino ha deciso di accertare la conformità degli impianti gas 

(come definiti quali “impianti di utenza” dall’articolo 1 della Delibera 40/04) alle 

disposizioni delle leggi e normative vigenti; 

 con determinazione n. 527/2008 è stata approvata una convenzione tra il Comune di 

Sesto Fiorentino e la Publies Energia Sicura srl per l’affidamento della gestione delle 

verifiche impianti gas (positivi ed impediti) previste dall’art. 14 della delibera 18 

Marzo 2004 n. 40 e successive integrazioni dell’Autorità per l’Energia Elettrica e il 

Gas; 



 

DETERMINAZIONE SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO N. 74 DEL 18-11-2011 - Reg. Gen. N. 1135 DEL 18-11-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

 l’art. 7 della convenzione sopra citata definisce i corrispettivi e le modalità di 

pagamento di tale servizio; 

 con determinazione n. 1037/2010 è stata impegnata, in via presuntiva, la somma di € 

1.000,00 (prop. 150/2011) per il servizio effettato da Publies Energia Sicura srl in 

merito alle verifiche a campione su impianti gas attivati nel territorio comunale con 

accertamento documentale positivo nell’anno termico 2009-2010;  

 con determinazione n. 806 R.G. del 26/7/2011, a seguito della quantificazione esatta 

comunicataci da Publies in relazione al servizio di cui trattasi, è stata sub impegnata 

la somma esatta di € 576,00; 

 

CONSIDERATO che la somma di € 576,00 era stata definita aggiungendo al costo del 

servizio  (480,00 di imponibile) il costo dell’IVA (€ 96,00 di aliquota al 20%);  

 

PRESO ATTO che a far data dal 17/9/2011, a seguito dell’entrata in vigore del D.Lgs 

138/2011 convertito con L. n. 148/2011, l’aliquota IVA è passata dal 20% al 21% 

dell’imponibile; 

  

PRESO ATTO della fattura  n. 2071100023 del 27/10/2011 – allegata alla presente 

determinazione e parte integrante di esso – con la quale Publies Energia Sicura srl addebita 

all’A.C. di Sesto Fiorentino il costo del servizio in parola; 

 

ATTESO che la somma riportata nella fattura di cui trattasi ammonta ad un totale di € 

580,80, di cui € 480,00 per il costo del servizio (imponibile) ed € 100,80 per l’IVA (aliquota 

al 21%); 

 

RITENUTO quindi necessario integrare l’impegno precedentemente assunto con 

determinazione n. 806/2011 R.G. con la somma ulteriore di € 4,80, al fine poter procedere alla 

liquidazione della fattura sopra citata;  

 

DATO ATTO che con determinazione n. 806 R.G. del 26/7/2011 è stato già acquisito il 

codice identificativo di gara Z3E00FAB24 attraverso il sito web appositamente previsto 

presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 

2010, come modificata dal D:L: 187 del 12/11/2010 convertito in Legge 217/2010 sulla 

tracciabilità dei pagamenti; 

 

  VISTO l’art. 107 del D.Lgs 267/00; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) di integrare  l’impegno assunto con determinazione n. 806 R.G. del 26/7/2011 con 

ulteriori € 4,80 al fine di sopperire al pagamento della fattura Publies n. 2071100023 

del 27/10/2011 allegata al presente atto e facente parte integrante e sostanziale del 

medesimo; 

 

2) di impegnare la somma di  € 4,80 sul capitolo PEG 10350 del Bilancio del corrente 

esercizio; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO N. 74 DEL 18-11-2011 - Reg. Gen. N. 1135 DEL 18-11-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

3) di autorizzare l’ufficio Ragioneria a liquidare e pagare la fattura Publies n. 

2071100023 del 27/10/2011 la somma di euro 580,80 relativa alle verifiche a 

campione su impianti gas attivati nel territorio comunale con accertamento 

documentale positivo nell’anno termico 2009-2010 come segue: 

a. quanto a euro 576,00 avvalendosi dell’impegno assunto di determinazione n. 

806/2011 R.G.  –  prop. n. 150/2011; 

b. quanto e euro 4,80 avvalendosi dell’impegno assunto di ci al punto 2 che 

precede. 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 18-11-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to LANDI PATRIZIA 



 

DETERMINAZIONE SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO N. 74 DEL 18-11-2011 - Reg. Gen. N. 1135 DEL 18-11-2011 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: integrazione dell'impegno di spesa assunto con determinazione n. 806/11 

R.G. relativo alle verifiche effettuate da Publies nell'ambito della convenzione sui 

controlli degli impianti gas previsti dalla delibera 18 marzo 2004 n. 40 approvata con 

determinazione n. 527/2008. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 
 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:            4,80 

------------ 

11/004752    PEG : 10350    COD. 1 01 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.395,20 

             ------------------------------ 

             SERVIZIO DI ACCERTAMENTO PER L 

             A SICUREZZA DI IMPIANTI A GAS 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

LIQUIDAZIONE 38887-PUBLIES ENERGIA SICURA S. IMPORTO MOVIMENTO:          576,00 

------------ 

11/008164    IMPEGNO:11/000150/01 10350      DISP. A LIQUIDARE:            0,00 

 

             PROVVEDIMENTO DEL SUBIMPEGNO :  P/06/11/000058 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO              4,80 

                                             TOTALE LIQUIDATO            576,00 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 20-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


